5) NFP poskytnutý podľa Zmluvy je tvorený prostriedkami EÚ a štátneho rozpočtu SR. 

Článok II 

Výdavky Projektu a NFP 

1) Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom: 

a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu 
predstavuje sumu 45 271 809,76 EUR (slovom: štyridsaťpäť miliónov 
dvestosedemdesiatjedentisícosemstodeväť eur a sedemdesiatšesť centov); 

b) výška celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje 
sumu  44 816 836,13 EUR (slovom: štyridsaťštyri miliónov 
osemstošestnásťtisícosemstotridsaťšesť eur a trinásť centov), čo predstavuje 98,99 % 
z celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v písm. a) 
tohto odseku Zmluvy; 

c) maximálna výška NFP, ktorú zabezpečuje Poskytovateľ, predstavuje sumu                    
44 816 836,13 EUR (slovom: štyridsaťštyri miliónov 

osemstošestnásťtisícosemstotridsaťšesť eur a trinásť centov), čo predstavuje 100,00 % 
z celkových oprávnených výdavkov uvedených v písm. b) tohto odseku Zmluvy; 

d) vlastné zdroje Prijímateľa predstavujú sumu 0,00 EUR (slovom nula EUR), čo 
prestavuje 0,00 % celkovej výšky celkových oprávnených výdavkov uvedených 
v písm. b) tohto odseku Zmluvy.  

2)  NFP sa skladá: 

a) z príspevku Európskeho fondu regionálneho rozvoja vo výške 38 094 310,71 
EUR (slovom: tridsaťosem miliónov deväťdesiatštyritisíctristodesať eur 
a sedemdesiatjeden centov), čo predstavuje 85,00 % z maximálnej výšky NFP; a 

b) z príspevku zo štátneho rozpočtu vo výške 6 722 525,42 EUR (slovom: šesť 
miliónov sedemstodvadsaťdvatisícpäťstodvadsaťpäť  eur a štyridsaťdva centov), 
čo predstavuje 15,00 % z maximálnej výšky NFP.  

3) Prijímateľ zabezpečí financovanie výdavkov neoprávnených na financovanie nad rámec 
finančnej medzery vo výške 0,00 EUR (slovom nula EUR), čo predstavuje 0,00 %  z 
výšky celkových investovaných výdavkov uvedených v odseku 1) písm.